



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo:2018000837

Local Abertura:PMI

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL REG. PREÇO

Nº: 000018/2018

Objeto:PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento de compras/licitação, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela comissão de compras e licitação, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGAR o procedimento de compras/licitação realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL REG. PREÇO nº 000018/2018, objetivando, a PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, para o cumprimento das atribuições da PMI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

MTENDAS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.027.516/0001-25 estabelecida no Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	732 - ESPONJA DE AÇO	8X1, 1ª LINHA		896,00	FARDOS.	1,6000	1.433,60
23	4676 - SACO PLÁSTICO LIXO. 100 LITROS	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, PACOTE 85,00 ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMESTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ EST AR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		1.635,00	UNIDADE	7,1500	11.690,25
81	3098 - APARELHO DE BARBEAR	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM DUAS LÂMINAS DE AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO.		400,00	UNIDADE	3,5000	1.400,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 14.523,85

NADIA APARECIDA -EPP, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.251.666/0001-02 estabelecida na AV. JOSE MARINHO RODRIGUES Bairro JOSE INACIO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	4975 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, PACOTE 10,00 ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ EST AR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		1.762,00	UNIDADE	4,0000	7.048,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 7.048,00

MTENDAS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.027.516/0001-25 estabelecida no Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	4750 - BOTA DE BORRACHA Nº40	BOTA DE BORRACHA, CANO MÉDIO, NA COR BRANCA ESPESURA DO CANO 2,0MM, 2,5MM NA ALTURA, TORNOZELO E 3,5MM NA UNIÃO DO CANO COM A SOLA ESPESURA DO SOLADO ANTIDERRAPANTE E REFORÇADO COM RANHURAS DE 6MM NA PLANTA E		17,00	PARES	49,0000	833,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FORMULAÇÃO ESPECIAL COM ALTO TEOR DE PLASTIFICANTE POLIMÉRICO E BORRACHA NITRILICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO COM MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL

53	5144 - SABONETE LÍQUIDO 500ML	1ª LINHA		1.344,00	UNIDADE	10,8500	14.682,40
----	-------------------------------	----------	--	----------	---------	---------	-----------

5	4738 - BOTA DE BORRACHA Nº39	BOTA DE BORRACHA, CANO MÉDIO, NA COR BRANCA ESPESSURA DO CANO 2,0MM, 2,5MM NA ALTURA TORNOZELO E 3,5MM NA UNIÃO DO CANO COM A SOLA ESPESSURA DO SOLADO ANTIDERRAPANTE E REFORÇADO COM RANHURAS DE 6MM NA PLANTA E 12MM NO SALTO, FORMULAÇÃO ESPECIAL COM ALTO TEOR DE PLASTIFICANTE POLIMÉRICO E BORRACHA NITRILICA, TORNANDO O PRODUTO RESISTENTE QUANDO EM CONTATO COM MATERIAIS DE LIMPEZA EM		29,00	PARES	49,0000	1.421,00
---	------------------------------	--	--	-------	-------	---------	----------

TOTAL DO FORNECEDOR: 16.836,40

NADIA APARECIDA -EPP, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.251.666/0001-02 estabelecida na AV. JOSE MARINHO RODRIGUES Bairro JOSE INACIO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	880 - PANO PARA LIMPAR CHÃO	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 45CMX70CM.		689,00	UNIDADE	4,9000	3.376,10

TOTAL DO FORNECEDOR: 3.376,10

MTENDAS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.027.516/0001-25 estabelecida na Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	739 - AMACIANTE PARA ROUPA	AMACIANTE DE ROUPA, 7 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS, DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM		1.148,00	UNIDADE	4,9900	5.728,52

84	4733 - LUVA DE LIMPEZA P	MATERIAL LÁTEX ACETINADO, TAMANHO M, COR VERDE, RESISTENTE, ANTI-DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, MOLDADA ANATÔMICAMENTE, COM FORRAÇÃO ANTI-ALÉRGICA.		200,00	PARES	4,5000	900,00
----	--------------------------	--	--	--------	-------	--------	--------

34	4740 - AROMATIZANTE	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, FRASCO DE 360ML/305 GRAMAS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.		481,00	UNIDADE	7,8800	3.632,88
----	---------------------	--	--	--------	---------	--------	----------

53	4803 - SHAMPOO INFANTIL	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FÓRMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO RÓTULO DA		122,00	FRASCO	15,5000	1.891,00
----	-------------------------	--	--	--------	--------	---------	----------

TOTAL DO FORNECEDOR: 12.152,20

NADIA APARECIDA -EPP, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.251.666/0001-02 estabelecida na AV. JOSE MARINHO RODRIGUES Bairro JOSE INACIO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-----------	-------	------	---------	----------------	-------------



